nakkaşlarından Üstâd Mehmet Halîfe ile on iki nefer nakkaş ta„yîn olunub

gönderilmiştir vusûl buldukta mezbûrların lâzım olan yevmiyelerin ve sâir kereste ve

mühimmâtların tedârik idüb istihdâm eyleyesin. Fi sene 993
21

.” (Belge 10)

Tüm bu olumsuzluklara rağmen H. 991/ M. 1583 yılının Muharrem ayında

yapımına baĢlanılan cami, H. 994/ M. 1586 yılının Zilhicce ayında tamamlanmıĢtır.

Caminin yanında bulunan, eski cami zamanından kalma imarethanenin geniĢletilmesi

ve medresenin yapılarak etrafına kaldırım döĢenmesi, H.1001/M. 1592 yılına kadar

devam etmiĢtir. H. 1010/M. 1602 yılında caminin etrafına duvar çekilmesi ile inĢaat

faaliyetleri tamamlanmıĢtır. Bu tarihler gözönüne alınırsa külliyenin tamamlanması

Mimar Sinan’ın vefatından sonra gerçekleĢmiĢtir. Külliyede cami, imaret, dükkân,

çeĢme ve medreseden baĢka bir de kütüphane bulunmaktadır. Kütüphane,

Karaosmanoğlu Hüseyin Ağa tarafından 15 Safer 1221 (1806) tarihinde

yaptırılmıĢtır
22.

Kaldırımın ne zaman döĢendiğini, kaldırımı döĢemekle vazifeli kiĢi hakkında

yazılan bir fermandan anlaĢılmaktadır. Bu ferman, vazifesinden dönerken Sığacık

Beyi tarafından alıkonulan kaldırım ustasının, bırakılması için yazılmıĢtır. Fermanın

transkripsyonu Ģu Ģekildedir:

37 ACUN, Manisa‟da Türk Devri Yapıları, 1999, 214-215.( Kitabelerin tercümesinde H.Acun’un

çalıĢması esas alınarak bazı düzeltmeler yapılmıĢtır.)

16

OkunuĢu:

“Ve kanetü‟l-bidayeti fi şehri muharremü‟l-harâm es-senetü ihda ve tis‟îne tis‟a

mie”

Anlamı:

“Muharremü‟l-Harâm ayında yapımına başlandı. Sene dokuz yüz doksan bir.

991(1583)38
.” yazmaktadır.

GiriĢ kapısının doğusunda (sol) bulunan Osmanlı Türkçesiyle yazılı kitabede

ise (Resim 8) celi sülüs yazıyla;

Metin:

ذٙ ذاسىخ معثح اىعشاقياسخ اىچىِ دياپذٙ تش جاٍع تيْذ آفاق ميذٙ تش إو ده صي

OkunuĢu:

“Yapdı bir camii bülend-âfâk, geldi bir ehli dil ziyaret içün dedi tarihu

Zi’l-Hiccetü’l-Harâm ayında bitirildi. Sene 994.(1586) Anlamına gelmektedir
39.

Böylelikle cami giriĢinin sağ tarafında yapımına baĢlandığı tarih; sol tarafında

ise tamamlandığı tarih kaydedilmiĢtir.

2.2.1. Manisa Muradiye Camii Banisi Sultan III. Murad:

Sultan III. Murad, II. Selim’in oğlu olup 953 (1546) yılında Cemaziyelevvel

ayının beĢinde dünyaya gelmiĢtir. 982 (1574) yılının Ramazan ayı içerisinde tahta

çıkıp 21 yıl saltanat sürmüĢtür. Saltanatı boyunca birçok fetihlere de imza atan

Sultan, ayrıca tasavvufa düĢkünlüğü ile bilinir. Türkçe, Arapça ve Farsça Ģiirleri

bulunmaktadır
40

. Ġmar iĢleri ile Ģehzadeliğinden bu yana ilgili olup, Ģehzadeliği

i mezbûre‟de murad olunan yerde bir hamâm binâ idesin
43

.” (Belge 15).

PadiĢahlığı sırasında ise Manisa Muradiye Camii ve Külliyesi, BeĢiktaĢlı

Yahya Efendi Türbesi imar ettirdiği yapılardan bazılarıdır. Fethiye Camii’ni ise

kiliseden çevirmek suretiyle hizmete soktuğu bilinmektedir. 1003 (1595) yılının

Cemaziyeevvel ayının sekizinde vefat etmiĢtir. Hicri olarak 50 yaĢında vefat etmiĢ

olan Sultan III. Murad, Ayasofya Camii bahçesinde bulunan ve bugün sultan

türbeleri olarak anılan alan içerisindeki türbesine defn olunmuĢtur
44.

2.3. Manisa Muradiye Camii Mimarı

Caminin mimarı, Mimar Sinan’dır.